¹⁾ Landstad, Martin Luthers Aandelige Sange. Kristiania 1855, S. 120. S. P. Gotlænders Parafrase findes i »Den danske Psalmedigtning« 1, Nr. 403.

²⁾ Marmora Danica. II, 303.

³⁾ Se Lemke, Visby Stifts Herdaminne. S. 425.

minut: & longitudine loci 47 grad: in lucem hanc editus. Aliquamdiu in ædibus paternis informatus, in scholam publicam, quæ in celeberrima civitate Wisbyensi in patria aperitur, Ao. 1609, 23 April: a Parentibus sum missus, ubi in castris Musarum strenue annos 7 et menses 2 militavi, ut testimonium Rever: & perdocti Viri Dñi Petri Christierni Lundensis, Scholæ patriæ pro tempore Rectoris, Ao. 1616, 12 Julii datum, et mihi communicatum, quo Roëskildensibus me commendavit, prolixè testatur, quo munitus, ad patrios redii lares, et domi ad 16 Septembr. proxime sequentem sum commoratus, quo die patriæ & meis valedicens, in Daniam navigio abii, & Havniam 19 Septembr. ejusdem anni appuli; Havniâ autem discedens, Roëskildiam inveni, & ibi scholam 22 Octobr. anni ejusdem sum ingressus, a clarissimo & literatissimo Viro M. Nicolao Francisci ejusdem Scholæ Conrectore introductus, in classe 4. (quæ nunc 5. salutatur) secundus ab infimo sum constitutus, in quâ literarum palæstrâ certavi, & 3 annos cum semestri anxie desudavi, sed Anno 1620, 3 Maji testimonio pietatis, eruditionis et diligentis honorifico a Clariss. & Doctiss. Viro Dn. M. Boethio Laurentii, Scholæ Roëskildensis Rectore, ornatus, Havniam me contuli, & Musas Havniacas salutavi et die 6 Maji proxime sequente a Clariss. et literatiss. Viro Dn. M. Francisco Georgii, Scholæ Havniensis Rectore, civitate sum donatus, et locum infimum in parte superiori classis supremæ obtinui, et Ao. 1621 8 Junii sum ab eodem Rectore designatus Præpositus seu Inspector in discipulos Davidicos (ut vocant) qui libera tum quadra in Communitate vivere cœperunt. Ao. autem eodem, videlicet 1621, 7 Aprilis testimonio Academico a prænominato Clariss. M. Francisco Georgio stipatus, sub Magnifico Academiæ Rectore Dn. D. Cunrado Aslaco Bergensi, SS. Theologiæ Professore publico, et spectab. Dn. Decano Clariss. et celeberr. Viro Dño Wulfango Rhumanno, Rhetorices pro tempore Professore publico, cum 33 adolescentibus cornua deposui, in qua depositione gratiarum actionem habui, et in Præceptorem privatum spectab. Dn. Decanum elegi. In examine pro obtinenda in Communitate Regiâ liberâ mensâ approbatus, Ao. 1621, 9 Junii ad

mensam primam in eadem Communitate a Dn. M. Theodoro Scano, tum in Communitate Regia Præposito, postea Pastore suburbano, tandem Gottlandiæ Episcopo, sum introductus. Sed Ao. 1622, 15 Maji in Scaniam Havniam descendi, et ad informandum puerum generosum Dn. Ericum Sinclar, filium illustris et prestrenui Viri, Dn. Andreæ Sinclar de Sinclarsholm, Equitis aurati et regni Daniæ Senatoris amplissimi, ad Sinclarsholm rogatus iter adornavi; verum vitæ aulicæ cito pertæsus, aulæ post 3 menses valedixi, et eodem anno 13 Julii in Germaniam commendatione Dni Præceptoris privati suffultus, sum profectus, ubi quibusdam locis peragratis et lustratis, doctisque ibidem salutatis, Regiomonti in Borussia substiti, et annuo spatio ibidem Philosophiæ strenue operam dedi; in Daniam reversus Ao. 1623 hospitium in ædibus Walchendorphianis liberum sum adeptus, ut et liberam in Communitate Regia mensam denuo sum nactus, et paulo post Decanus 7. Mensæ electus et deputatus, ejusmodi officio per semestre præfui; sed Ao. 1624, 13 Maji Baccalaureorum privilegiis inter 64 Juvenes sub spectabili Decano, M. Johanne Alano sum donatus, die autem 22 Maji anni ejusdem Decanus 9. Mensæ denominatus et approbatus, tale officium sesqui anno cum trimestri administravi; die vero 23 Julii proxime sequente est mihi officium hypodidascalias in Schola Havniensi a Scholæ ejusdem Rectore, Clariss. et eruditiss. Viro Dn. M. Francisco Georgii commissum, quod munus ferme tres annos cum diligentiae laude obii, ut dilucide demonstrat testimonium Clariss. et doctiss. Viri Dn. M. Andreæ Petri Hægelundi, tum Scholæ Havniensis Rectoris, datum Havniæ 24 Julii 1627. Eodem anno 30 Octobr. in Auditorio superiori pro Præceptore meo privato Dn. M. Wulfango publice respondebam¹⁾. Ao. 1625, 13 Maji inspectio et claves ædium Walchendorphianarum a Magnifico pro tempore Academiæ Rectore, experientiss. et literatiss. Viro Dn. D. Thoma Finckio, sunt mihi concredita, quod munus 2 an-

¹⁾ Den 30. Okt. 1624 var Sev. Paulinus Judichærus Gothlandus Respondens ved en Disputats af Prof. Wulfgang Rhuman «de inventione Rhetorica».

nos gessi. Ao. 1626, 18 Junii Præpositus Regiæ Communitatis ab ejusdemInspectore admod. Reverendo perdoctiss. et celeberr. Viro Dn. D. Johanne Pauli Resenio, Selandiæ Episcopo, sum ordinatus, quod officium annuo spatio gubernavi, sed Ao. 1627, 22 Junii Rector Scholæ Orthunganæ a Clariss. et doctiss. Viro Dn. M. Andrea Christierni Arröensi, Pastore ibidem primario, ita imperante admodum Rever. Dn. Episcopo, supra nominato Dn. D. Resenio, sum constitutus, quam spartam integro octennio ita ornavi, ut mihi resignanti ipse Dn. Episcopus maximas coram egerit gratias, et M. Andreæ demandaverit, ut me honorifico pietatis et diligentiae testimonio ornaret, quod datum Orthungæ 10 Jun. 1635. Præterea testimoniis cum illustris et strenui Viri Dn. FridERICI Redtz, Equitis aurati et regni Daniæ Senatoris amplissimi ut et Præsidis in Arce Orthungana Regii, tum totius Orthunganæ Reipublicæ, quomodo scholam ibidem rexerim et me publice privatimque gesserim, sum munitus; interea temporis, dum scholæ hujus curam agerem, ad gradum Magisteriatus literis et programmate Spectab. Dn. Decani invitatus, me examini utriusque Facultatis videlicet Philosophicæ et Theologicæ submisi, in utroque examine dignus honoribus Magisterii judicatus, tandem præeunte disputatione publica Philosophiæ Magister a Spectab. Dn. Decano Clariss. et literatiss. Viro Dn. M. Wulfango Rhumanno, Rhetorices Professore publico, una cum 11 Viris Ao. 1631, 24 Maji sum publice proclamatus. Ao. 1635, 9 Junii ad digniora nondum evectus, me Rectoratu Scholæ Orthunganæ abdicavi, et uberius eruditionis capessendæ ergo in Germaniam pergere decrevi, verum bellici tumultus me deterruerunt, unde Havniam, Viris in omni disciplinarum genere versatissimis scaudentem, redii, ut in Hebræis et Mathematicis uberius mihi cognitionem acquirerem, in hæcce igitur et alia studia duos annos incubui. Verum Ao. 1637, 2 April. testimonio privati Præceptoris, Universitatis, Attestationis, ut et literis Regiis stipatus, a prudentiss. Consulibus et Senatu hujus urbis ad Pastoratum primarium Slangerupensem sum vocatus, et præstito juramento coram Præside Regio, Generoso Viro Dn.

Friderico Urne die 21 April. proxime sequente sum in ædibus admodum Rev. Excellentiss. et celeberr. Viri Dn. D. Johannis Pauli Resenii, Selandiæ Episcopi (qui podagra correptus, rem in templo aggredi non valuit) sacris initiatus, Ao. 1638 25 April. sponsalia cum selectiss. et pudiciss. Matrona Christina Nicolai, Rev. et perdocti Viri Dñi Wilhadi Andreæ Aalburgensis, antecessoris mei honorandi, relictâ viduâ celebravi, et 27 Maji proxime sequente mecum illa in templo Slangerupensi Rev. et perdoctus Vir Dn. Franciscus Laurentii Balderupius, tum temporis meus hîc Collega et Symmista, nunc autem Pastor apud Kremenses et Vindere-denses, copulavit.